Espada sagrada , tomo XXXV, apéu. X, pag, 523,

Ia ‘nomine Sanct® et individue Trinitatis, Patris et Filii, et Spiritus
Sancti , cujns Regnum permanet in secula seeculornm. Amen. Ego Or—
donins Dei gratia Rex Hispanie Catholicos, Ranimiri Regis filius ab
Abdephonso Rege cognomine Casto princeps Hispanie terlius, cum
conjuge mea (2) Mumaonna tibi Redemptori mundi Domino, et Salva—
tori nostro Jesu-Christo quidquid in testamentis ipsins Ahdephonsi Casti
est coneessum Ecclesi tue Ovetensi jure haereditario dono, ac perpetua
firmitate concedo. Offero insuper in nomine (ux prafatie Eeclesia, et
concedo ex facullale mea ornamenta aurea, argenlea, el auro lexta,
Pallia, et Siriga multa. Dono etiam Mcnasteria, et villas legarias, et he-
reditates multas, in quibus est familia multa. In Oveto aulem concedo
medietatem portatici, et medietatem calumniaram mercati. In latere
montis Nauranci Villam, qna dicitur Linio, et aliam qua dicitur Suego,
et aliam Villam in Castro, et Ecclesias eliam Sancti Michaelis, et Sancte
Mari® subtus Naurantium, Sancli Andrea, et Sancte Lolalie de Menia,
et (3) Seneran in Curonio. In territorio Sauti (4) de Lerce juxta fluvium

(1) EIP. Risco hivo 4 la vista des ejemplares de este deenmento de los enales diferia el
uno’ algo del otro, como puede verse por las variantes que acontinuacion se copian. En el
codice gdtico de la Santa Iglesia de Oviedo existen varios tlaros que se notan con este signo +
¥ las variantes con la abreviatura. Al de alfer,

(2) Al Muma Donna.

(5) Al Sendra

(3) AL Deleser,
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Nilonem Ecclesias Sancti Petri de Ferreros, Sancti Martini de (5) Pera,
Sancta: Agathe, Sant Saturnini cum omnibus bonis suis intus, et foris, et
Sanclas Cecilize. In Lagneo territorio concedo Ecclesias Sanlz Eulalie,
et Sanctorum Cosme, el Damiani cum omnibus bonis suis intus, et foris
et familia molta in eis. In Arbolies Ecclesias Sancti Martini, et Sancti
Juliani, et (6) Seneram, qua dicitur Episcopalis. In Builia Ecclesias
Sancli Vicentii, et Sancte Eulaliz juxta flumen Nilonem: et ex alia parte
ipsius fluminis juxta rivalum (7) Roborero Eeclesias Sancti Jacobi el
Sancli Joannis subler Castrum Tutela, el Sancte Marie de Meslela, ot
Sancte Marie de (8) Tagiola. In Andalione unam vineam, et terras. In
territorio autem Gegione concedo villam, qua dicitur Ciares et Fecle—
siam Sancte Marie in Lebes. In Vare Ecclesias Sancti Tirsi et Sancte
Mariw. In Laudorio Ecclesiam Sancta Marie. In Veranes Ecclesias Sancli
Pelri, et Sancte Marie (9) de Riera, et Sancie Eulaliz (10) de Cernero.
In valle qua dicitur Solis, Ecclesias Sanctii Vicentii et Sanctz Marie.
In Aramaubes Ecclesiam Sanctii Vincenti. In valle Logrezana Monasterium.
Sanclie Mariz. In monte Longo Ecclesiam Sancti Felicis, et Villam Ferro-
nies. In Sallo juxta rivalam Fraile Ecclesiam Sancta: Mari et villain (11)
Fragana, et villam Castillione inter Navecas, et Quilonium. Secus flu—
men Trubiam lerritorio de Buanga Monasterium Sancl® Marie et Sancli
Stephani cum omnibus bonis suis. e In
territorio Flavianesi Ecclesiam Sancti Emelerii cum SEI‘[lln ot Bustis do-.
monte Pelio, et Sancl@ Marie de (12) Ovelaio. In rivulo: qui dicitor
Mera Ecclesias Sancti Joannis in Lama, el Sancli Michaelis de Conforcos
el Bustos prienominatos Loarrio, et Longe Braneas, et Arrium; et Trans-
Jeclum. In Riosa Ecclesiam Sanclw Marie, seu Buslos prenominalos
tam de tempore verani, quam de tempore iberni usque (13) Portum: loca
eliam designala in terra, que dicitar Quiros, Deganeam hominum in
villa qua yocatur Meruego. In territorio Vallio terras et Senras, et Mo-;
nasterium Sanct@ Marie de termino de villa Eneati, et usque in Buanga,
et usque ad flumen (14) Coalia, seu Busta {15) Vindiliesse et (16} De—

(a) AL Perera.
(6) Al Senrara.
(7) AL Roborels.
(8) Al Jugiola.
(9) AL Sierio.
(10) Al Cetners.
(14) Al Flacana.
£12) Al Ovelaria.
(15) Al Sorfum.
{18) Al Qualia.
(13) AL Vindilase.
(18) Al Ef de Carrions.
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curione, et Ernes cum suis adjacentiis, el vineam que est ibi plantata.
In territorio Mieres secus flumen Alier Ecclesiam Sancli Joannis ¢um
omnibus bonis, et adjacentiis suis. In valle Turone Ecclesias Sancte Ma-
ri@, et Saneli Martini, et 8. Andre, et alia loca qua dicuntur Amnes,
et septem fontes cum Eeelesia SS. Justi, et Pastoris in Porio cum emni—
bus bonis suis intus et foris. In (17) Peodo Eeclesiam S. Martini. In (18)
Malibio territorio Ecelesiam S. Clementis inler duos amnes Rego et (19)
Rozavinioneny , et Ecclesiam S. Marie de Lames. ln Onis Monas--
terium 8. Eolalize, et unam vineam magnam. In territorio de Caso
Feclesias S. Mari@ de Suppenna, et Ecclesiam S. Salvatoris et Eccle~
siam 8. Joannis cum omnibus bonis suis ab integro. Foris autem montes
justa flavium qui dicitur (20) Orbego Eeclesiam S. Cipriani. In Pareles
Vega de(21) Angeuvza. In territorio Levana Monasterium S. Leocadize.
In villa €ebbes in territorio Trasmera in villa, qua dicitur Mengor,
unum puteum in Salinis. In territorio Castellee villam Tome ¢um Ecele—
siis S. Mantini, et S. Felicis. In (22) Toranzo villas istas, (23) Dena
Cuobrega, Bernelio. In Laerna villam Pau, et Planes. In Vernelio pu—
teumSalis. In Tricenio (24) alio puteo, et S. Mari@ in Anatines. In ter-
ritorio: Berizo in Araia duas- portiones. Juxta flumen (25) Erue villam
Nammatiesse ¢um Ecclesia 8. Martini. In Galletia Monasterium S. Mariz
in valle Longa, In territovio Nera Monasterium S. Pelri de (26) Aspe—
rella. In Sarria Monasterium S. Mariz (27) de Corbelio. In Flomoso Mo-
nasterium S. Martini de (28) Perelhnos cam decem villis, et suis Ecele—
siis prenominatis, id est, S. Jacobi de Ranero, Ecclesiam S. Michaelis..,
- Eeclesiam S. Pelagii. - P : In Abian—
cos: Monasterium . Crucis de Saulo [“‘?1 Senalore cum adjacen—
tiis, el aprastationibus snis per suos terminos anligoos el per flumen,
quod voedlar (30) lsum, et per aquan) qua vocalur Peilla cum montes

{17y M. Peords.

(18) AL Matliare, { .

(19) QI. Rarevinionem. 3
(20) AL ﬂn‘l-?u_ 4 \
(21) - AL Arienca.

(22) AL Torienza.

(23) Al Alena.

(25) Al Alips puteos,

(28) Al Esbe.

(26) Al Esperell.

(27) AL Cornelio.

(28) Al Peselinns.

(29) Al Sautn.

() M Ibem
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fontes , aquis aquarum cum edactibus earum , (31) Sexigas molinarias,
et piscarias et suis Deganeis ab omni integritate. Hac omnia supra—
dicta Monasteria, seu Ecclesias, hareditates, seu villas, qua omnia
superius nominala concedo, et'dono cum omnibus bonis suis, et fami—
liis intus , et foris concedo exitus , scilicet, terras cultas, vel inclu—
tas, arbores fructuosas, vel infructuosas, fontes, montes (32) azore—
ras, prata, pascua, aquas aquarum cum eductibus earum, et Sexi—
gas molinarias, piscarias in omnibus fluminibus pradictis villis, seu
Monasteriis adjacentibus. Prater hec ad auxilium, et defensionem
supradicte Ovelensis Ecclesie istud concedo , ut si homo habitans in
hareditate S. Salvaloris Eeclesie servus, sive liber usque in finem
mundi super pignora de suo ganato fugaverit, sagionem, vel aliquem ho-
minem, et percussurit, aut plagaverit vel occiderit eum, nullamcalumniam
proinde persolvat: et si forte iratus cum armis, vel sine armis introierit in
Palatium Regis, vel in Palatium alicujas hominis, aut in villam sigillatam,
sen in aliquem locum in quo sigillum faerit positam, 8t nihil inde abs—
traxerit , nullam calumniam proinde persolvat ; et si abstraxerit inde
aliquid, illud solammodo quod abstraxerit, reddat in duplo, et non magis.
Si autem percusserit ibi hominem, aut plagaverit, persolvat calumniam
propter illas percussiones, ant plagas usu terr®, quemadmodum si fecisset
illas in camqo heremo; et si occiderit ibi intus, vel foris hominem Regis,
vel alicujus hominis sine culpa, et non poterit reddere pro illo homici—
dium, intret pro eo. Si vero homo Regis occiderit hominem Ecclesia S. Sal-
valoris lam servam , quam liberum , et non poterit dare inlegrum
homicidinum, intret pro eo. Omnis etiam homo habitans in - hereditate
S. Salvatoris tam servus, quam liber, non faciat aliquod Fiscale servi-
lium Regis, non reddat aliquid pro homicidio quoc non fecerit, non rau-
sum quamvis fecerit, non (33) fosocaria, non carnieerias, noif'sigillum
positum in haereditate S. Salvatoris, non portaticum in officinis Salinarum
nec in piscationibus fluminum, vel maris. Si autem ganatum pro danno
laboris inclusum, de aliquo Palatio abstraxerit, reddat oclo solidos, sicut,
est usus terree, el propter aliquam calumniam non faciat alind judicium,
nisi aquam calidam, (3%) et juramentum, seu exquisilionem, si ambabus